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Yrkande angående – Utvärdering av Romano Center i Väst 
 

Förslag till beslut  

I nämnden för demokrati och medborgarservice:  

1. Avslå yrkandet.  
2. Rekommendera kommunfullmäktige att lägga ner Romano Center i Väst. 

 

Yrkandet: 
Göteborgs Stads värdegrund är "öppenhet, respekt och ansvar". Värdegrunden 
genomsyrar stadens verksamheter och beslutsprocesser samt uppmanar alla 
som arbetar inom Göteborgs Stad att aktivt motverka förtryck och diskriminering 
och att stå upp för mänskliga rättigheter. Detta innebär också att ta avstånd från 
alla former av förtryck och diskriminering, inklusive hedersförtryck.  

Det har avslöjats i media att anställda på Romano Center i Väst har varit 
inblandade i allvarliga händelser av förtryck och diskriminering, inklusive 
hedersförtryck. Romano Center är en verksamhet som ska stödja romer i deras 
rättigheter och möjligheter samt arbeta för att öka romernas förtroende för 
svenska myndigheter. Anställda på centret har deltagit i parallella rättegångar, s 
k romanikris, och andra anställda har agerat aktivistiskt under arbetstid. Tidigare 
har personer som arbetat med romsk inkludering för Göteborgs Stad har även 
begått allvarliga brott mot samhällets mest utsatta. 

Dessa förhållanden beskrivna i granskningen skadar förtroendet för Romano 
Center i Väst, Göteborgs Stad i sin helhet och i förlängningen demokratin. 
Minoriteten romer är en grupp som funnits länge i Sverige och Göteborg, därmed 
bör staden visa att deras närvaro är välkommen hos ordinarie verksamheter, inte 
bara associerat till ett enda hus.  

Det är inte acceptabelt eller hållbart att fortsätta en verksamhet som ger motsatt 
effekt än dess ursprungliga syfte och som i stället missgynnar minoriteten romer 
som kollektiv. Göteborgs Stads kommunstyrelse behöver ta nya grepp och 
avveckla Romano Center i Väst i samverkan med Nämnden för demokrati- och 
medborgarservice. Göteborgs Stads råd för den nationella minoriteten romer har 
visat sig vara oförmögna och ovilliga att ta till sig de allvarliga problemen som har 
framkommit i media och därför föreslog vi att detta råd också läggs ner i tidigare 
yrkande i kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen behöver titta på alternativ för hur 
Göteborgs Stad kan samråda och arbeta systematiskt och långsiktigt hållbart för 
romers rättigheter och skyldigheter. 
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När Romano Center i Väst avvecklas bör medborgarkontoren arbeta för att fånga 
in målgruppen i sin ordinarie verksamhet och använda frigjorda resurser för att 
stödja den nuvarande medborgarserviceverksamheten. 

Det är inte rimligt att göra en utredning om Romano Center i Väst och dess 
måluppfyllelse till regeringsuppdraget genom att samla in data som är specifikt 
kopplade till minoriteten romer. Detta eftersom det är emot svensk lagstiftning att 
samla in data på och kartlägga minoritetsgrupper. Effekterna från centrets 
verksamhet finns redan presenterade och RVC jobbar redan med del av 
yrkandets intentioner. För oss har det redan presenterats nog med information 
för att kunna bedöma nyttan av centret. Därmed avser vi att avslå yrkandet och 
rekommendera kommunfullmäktige att lägga ner Romano Center i Väst.   
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